звичай наших львівських міщан вважали схвалити і підтвердити, та схвалюємо і 
підтверджуємо даною нашою грамотою. Вирішуємо за прикладом нашого міста 
Кракова, що записи, донації та правові дії, які при львівському раєцькому уряді 
велися, таку ж силу і вагу, хай мають на вічні часи, як (справи), що при гайному 
суді ведуться. Також всі записи і донації, які до цього дня при тому уряді зроблені, 
як справедливі і законні, схвалюємо і підтверджуємо, вирішуємо, щоб мали силу 
належної чинності. Для довіри і засвідчення справи до даної (грамоти) наша печатка 
є підвішена. Дано у Пйотркові у п‘ятницю перед (святом) Пасхи, року Божого 1552, 
нашого панування-23.

Йоан Пшерембський, віце-канцлер Польського королівства, підписав.
За свідченням превелебного Йоана Пшерамбського, віце-канцлера нашого 

королівства, краківського намісника.

141

1552 р., квітня 15, Пйотрків
Сигізмунд Август підтверджує та розширює привілей Сигізмунда І щодо подання 

апеляцій від урядів та судів міста Львова
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Коп.: MK, 82, k.197-198. Титульний напис копіїста: “Declaratio et amplificatio privilegii 
Sigismundi regis civitati Leopoliensi occasione appellationum ab officiis eiusdem civitatis profec-
tarum concessi”.

Регест: MRPS, V/2, №5714.

igismundus Augustus etc. Significamus etc. Quod cum divi parentis nostri 
privilegio Leopoliensis civitas hoc concessum habeat, quod quaecunque a 
iuditiis officiisque eiusdem civitatis fiant appellationis ad nos sive iuditium 
supraemum nostrum Cracoviensem ad eas prosequendas non admittantur 

partes. Sed tota controversia partium munimentisque et prohabitionibus conscriptis ac in 
rotulum conclusis, rotulus ipse ad cancellariam nostram transmittatur indeque sententia 
iudicii aut oficii per nos approbata aut reprobata remittatur. Quoniam vero sunt nonnulli, 
quod hanc consuetudinem modis variis convellere intuntur, ad diligentem peticionem 
civitatis Leopoliensis nuntiorum, hoc ipsum privilegium divi parentis nostri, declarandum 
et ampliandum duximus quemadmodum declaramus et ampliamus praesentibus literis. 
Decernentes et statuentes, quod quotienscunque causa vel controversia coram officio 
vel iuditio civili Leopoliensi inter quascunque partes agitabitur postereaque aliqua 
partium a sententia ipsius iuditii vel officii appelare ad nos voluerit, tota controversia 
cum probationibus et munimentis quibusvis diligenter et bona fide conscribatur atque 
in cancellariam nostram, sumptu partis appelantis, per nuntium civitatis, secundum divi 
parentis nostri privilegium perferatur. Nos vero ex ipsa controversia de scientia cognoscere 
debebimus neque partes ad aliquas disceptaciones coram nobis admittere debebimus 
conclusamque sententiam in eo ipso rotulo remittemus. Reservate tamen nobis potestate 
cognotionem de huiusmodi sententia post allatum in cancellariam nostram eiusmodi 
rotulum, cui voluerimus sive in ipsa civitate Leopoliensi sive in curia nostra commitendi. 
Eximentes eas ipsas causas Leopolienses ex limitationibus nostris quibusvis, ita quod 
non obstante quacunque limitatione causarum civilium generali, de huiusmodi sententiis 
cognoscatur. Quod si aliquae commissiones impetratae ex cancellaria nostra fuerint, 
priusquam rotulus allatus erit, hac nullius roboris esse debebunt. Se nihilominus sententia, 
quam sive limitatione pendente causarum generali, sive commissione a nobis data tulerimus, 
robur debitum obtinebit. In cuius rei fidem etc. Datum Piothrcoviae, ut supra [sabbato ante 
festum Paschae, anno 1552].